



एनएचपीसी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)

NHPC Limited
(A Govt. of India Enterprise)

फोन/Phone: 0129-2278018

संदर्भ सं./Ref. No. **NH/CS/199**

<p>Manager/ मैनेजर, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street/ पि.जे. टावर्स,दलालस्ट्रीट Mumbai/ मुंबई -400 001 Scrip Code: 533098</p>	<p>General Manager/ महाप्रबंधक, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, M/s National Stock Exchange of India Limited/ नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड, Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex/ एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, Bandra (E)/ बांद्रा (ई), Mumbai/ मुंबई - 400 051 Scrip Code: NHPC</p>
--	---

ISIN No. INE848E01016

Sub: Completion of sale of partial stake in National High Power Test laboratory Pvt. Ltd. (NHPTL)

विषय: नेशनल हाई पावर टेस्ट लेबोरेटरी प्राइवेट लिमिटेड (एनएचपीटीएल) में हिस्सेदारी की आंशिक बिक्री का समापन

Sir/महोदय,

In continuation to our earlier letter dated 23.04.2024 and in compliance to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, it is to inform that the Board of Directors of NHPTL in its meeting held on 10.06.2024 has approved the transfer of 1,31,63,750 (One Crore Thirty One Lakh Sixty Three Thousand Seven Hundred Fifty) shares from NHPC to Power Grid Corporation of India Limited, in line with the Supplementary JV Agreement signed between JV Partners of NHPTL.

The post-transaction equity holding of NHPC in NHPTL becomes 12.50% from 20%. Accordingly, NHPTL ceases to be an Associate Company of NHPC Limited.

This is for your information and record.

हमारे दिनांक 23.04.2024 के पत्र नि निरंतरता मे और सेबी [सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ] विनियम, 2015 के विनियम 30 के अनुपालन में, यह सूचित किया जाता है कि एनएचपीटीएल के निदेशक मंडल ने 10.06.2024 को हुई अपनी बैठक में, एनएचपीटीएल के जेवी पार्टनर्स के बीच हस्ताक्षरित पूरक जेवी समझौते के अनुरूप, एनएचपीसी लिमिटेड से 1,31,63,750 (एक करोड़ इकतीस लाख तिरसठ हजार सात सौ पचास) शेयरों को पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड को हस्तांतरण के लिए मंजूरी दे दी है।

सौदे के बाद एनएचपीटीएल में एनएचपीसी की इक्विटी होलिंग 20% से 12.50% हो गयी है। तदनुसार, एनएचपीटीएल एनएचपीसी लिमिटेड की एसोसिएट कंपनी नहीं रह गई है।

यह आपकी जानकारी और रिकार्ड के लिए है।

धन्यवाद।

भवदीय,

(रूपा देव)
कंपनी सचिव

पंजीकृत कार्यालय : एनएचपीसी ऑफिस कॉम्प्लेक्स, सेक्टर-33, फरीदाबाद - 121003, हरियाणा

Regd. Office : NHPC Office Complex, Sector - 33, Faridabad - 121003, Haryana

CIN:L40101HR1975GOI032564; Website: www.nhpcindia.com

E-mail : webmaster@nhpc.nic.in; EPABX No. : 0129-2588110 / 2588500

बिजली से संबंधित शिकायतों के लिए 1912 डायल करें | Dial 1912 for Complaints on Electricity